Van: Gedeputeerde J. Otter

Aan: Statencomissie

Onderwerp: Beantwoording vragen over Homanshof in commissie 18 oktober 2023
Datum: vrijdag 20 oktober 2023 14:58:39

Bijlagen: beantwoording staten vragen Homanshof.docx

Geachte Statenleden,

Bijgaande, zoals toegezegd in de commissievergadering van 18 oktober 2023, de beantwoording van de vragen over Homanshof.

Met hartelijke groet,

Jisse Otter
Gedeputeerde
provincie] jrenthe
+31 592 365560 Westerbrink 1 | Postbus 122, 9400 AC Assen
j.otter@drenthe.nl +31 592 365555 | post@drenthe.nl
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Beantwoording schriftelijke vragen van de D66 en CDA-fractie over Behoud Homanshof in Anloo.


Vraag 1

Is GS voornemens deze aanvraag in behandeling te nemen en PS te informeren over hun besluit?


Antwoord 1

​Ja, het verzoek is in behandeling.
De provincie Drenthe heeft geen monumentenbeleid omtrent het verstrekken van aankoopsubsidie. Dat betekent dat er geen subsidiebudget voorhanden is om aan het verzoek tegemoet te komen.

Tegemoetkomen aan het verzoek van de Steungroep Homanshof, waarvan de dekking uit de Algemene Middelen moet komen, schept naar onze mening een precedent voor vergelijkbare situaties.
Op grond van het bovenstaande zijn wij voornemens het verzoek om aankoopsubsidie af te wijzen.

Overigens heeft de Steungroep onlangs te kennen gegeven dat zij stopten met hun inzet omtrent behoud van de Homanshof (Dagblad van het Noorden) hetgeen nu de vraag opwerpt in hoeverre het subsidieverzoek nog relevant is.


Vraag 2
1. Wat is de reactie van het College van GS op deze brief
2. Heeft het College van GS al contact gehad met het College van B&W van de gemeente Aa en Hunze?

Antwoord 2
​1. De provincie Drenthe heeft geen monumentenbeleid omtrent het verstrekken van aankoopsubsidie. Dat betekent dat er geen subsidiebudget voorhanden is om aan het verzoek tegemoet te komen.

Tegemoetkomen aan het verzoek van de Steungroep Homanshof, waarvan de dekking uit de Algemene Middelen moet komen, schept naar onze mening een precedent voor vergelijkbare situaties.
Op grond van het bovenstaande zijn wij voornemens het verzoek om aankoopsubsidie af te wijzen.

Overigens heeft de Steungroep onlangs te kennen gegeven dat zij stopten met hun inzet omtrent behoud van de Homanshof (Dagblad van het Noorden) hetgeen nu de vraag opwerpt in hoeverre het subsidieverzoek nog relevant is.

2. Nee
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verzoek tegemoet te komen.

Tegemoetkomen aan het verzoek van de Steungroep Homanshof, waarvan de dekking uit de Algemene Middelen moet komen, schept naar onze mening een precedent voor vergelijkbare situaties.

Op grond van het bovenstaande zijn wij voornemens het verzoek om aankoopsubsidie af te wijzen.

Overigens heeft de Steungroep onlangs te kennen gegeven dat zij stopten met hun inzet omtrent behoud van de Homanshof (Dagblad van het Noorden) hetgeen nu de vraag opwerpt in hoeverre het subsidieverzoek nog relevant is.

Vraag 2
1. Wat is de reactie van het College van GS op deze brief

2. Heeft het College van GS al contact gehad met het College van B&W van de gemeente Aa en Hunze?

Antwoord 2

1. De provincie Drenthe heeft geen monumentenbeleid omtrent het verstrekken van aankoopsubsidie. Dat betekent dat er geen subsidiebudget voorhanden is om aan het verzoek tegemoet te komen.

Tegemoetkomen aan het verzoek van de Steungroep Homanshof, waarvan de dekking uit de Algemene Middelen moet komen, schept naar onze mening een precedent voor vergelijkbare situaties.

Op grond van het bovenstaande zijn wij voornemens het verzoek om aankoopsubsidie af te wijzen.

Overigens heeft de Steungroep onlangs te kennen gegeven dat zij stopten met hun inzet omtrent behoud van de Homanshof (Dagblad van het Noorden) hetgeen nu de vraag opwerpt in hoeverre het subsidieverzoek nog relevant is.

2. Nee

